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VOLLEYBAL e AT 2111 — VOC Amigos St-Antonius
Zoersel
B OND vzw De heer Patrik Laurijssen, secretaris

e Mevrouw Dana Blondeel, kapitein
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F a);: 02’257'1 6.02 e Mevrouw Bieke Vermeulen, kapitein
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BIC: KREDBEBB e De heer Bart Decoene, scheidsrechter
vvb.secretariaat@skynet.be o De heer Gilbert Moorthamer, verantw. comp.
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e Leden landelijke klachtencommissie
e VVB-secretariaat
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GF LKC nr. 4/2015-2016
Bloso Scheidsrechtersverslag ingediend door de heer Bart Decoene met betrekking tot de

Met de steun van Bloso wedstrijd 2° divisie DA “VOC Amigos St. Antonius Zoersel — Dievoc Diepenbeek” d.d.

13/12/2015
Erkend door
het Belgisch
\ Olympisch en
Interfederaal
Q Comité via . . " . :
- KBVBV Zijn aanwezig ter zitting op 11 januari 2016:

—® De partijen :
VB

e VOC Amigos St. Antonius Zoersel, vertegenwoordigd door de heer René Rogge,
ﬁfiﬂfﬁiﬁ‘;ﬂaue terreinafgevaardigde, mevrouw Dana Blondeel, kapitein en de heer Michael Delbaere, lid.

de volleyball . . . . .
Dievoc Diepenbeek, vertegenwoordigd door de heer Frank Evers, secretaris en mevrouw Bieke
Vermeulen, kapitein.

Confédération
Européenne

de Volley-ball Getuige : de heer Bart Decoene, scheidsrechter.

Zetelen voor de landelijke klachtencommissie : mevrouw Luts en de heren Beuselinck, Cornelis,

_ Wf? Lievens en Lagae.
f.ﬁ;;port)

Vieande e
De partijen en de getuige worden gehoord ter zitting.

Beide partijen betreuren een onvolledig dossier ontvangen te hebben ; zij vragen geen uitstel.
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Beraadslaging en motivatie

Op basis van de verklaringen en op de schulderkenning ter zitting door beide partijen, komt de
landelijke klachtencommissie tot het besluit dat supporters van beide partijen zich na de
wedstrijd onsportief en agressief gedragen hebben tegenover speelsters en supporters van de
tegenstrever.

De landelijke klachtencommissie oordeelt dat zij bij gebrek aan onathankelijke bronnen geen
speelsters of officials van beide ploegen die zich eveneens misdragen zouden hebben, kon
oproepen.

De landelijke klachtencommissie veroordeelt evenwel met klem alle onsportieve gedragingen
waarbij zonder enige twijfel beide ploegen een aandeel hebben en legt hiervoor een sanctie op,
die ook ontradend moet werken naar de toekomst toe.

De landelijke klachtencommissie meent ook dat zij niet bevoegd is aanbevelingen te geven voor
de aanduidingspolitiek van de landelijke scheidsrechterscommissie en legt de
verantwoordelijkheid voor het correct verloop bij de terugwedstrijd (zoals bij alle andere
wedstrijden) bij de betrokken clubs.

OM DEZE REDENEN
DE LANDELIJKE KLACHTENCOMMISSIE

beslist

zowel aan VOC Amigos St. Antonius Zoersel als aan Dievoc Diepenbeek de verplichting op te
leggen om bij de eerstvolgende thuiswedstrijd na ontvangst van deze beslissing (dus voor beide
ploegen de wedstrijd van 31 januari 2016) aan alle aanwezigen een bericht te overhandigen
waarin opgeroepen wordt tot sportiviteit en respect voor de tegenstrever ; een kopie van dit
bericht wordt uiterlijk op 5 februari 2016 aan het landelijk secretariaat VVB overgemaakt ter
attentie van de landelijke klachtencommissie.

zowel aan VOC Amigos St. Antonius Zoersel als aan Dievoc Diepenbeek ook een
voorwaardelijke boete op te leggen van 250 EUR; deze boete dient effectief betaald te worden
indien gelijkaardige feiten zich zouden voordoen bij wedstrijden van de betrokken damesploeg
in de landelijke competitie of beker in de periode die loopt vanaf heden tot en met 30 juni 2018.

De kosten voor de behandeling van deze zaak vallen ten laste van zowel VOC Amigos St.
Antonijus Zoersel als van Dievoc Diepenbeek elk voor de helft.

Aldus mef é¢nparigheid van stemmen beslist door de landelijke klachtencommissie in zitting van
11 janua}r‘i 16.
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